UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil

CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/3

PORTARIA CONSUNI n°  018/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e o Decreto
do Ministério da Educação, de 17 de setembro de 2018, pág. 01, DOU 18/09/2019,

CONSIDERANDO o Resultado Final da Chamada Pública nº 01/2020 – PROPGP/UFOB,
da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa, Processo 23520.004714/2020-75,

CONSIDERANDO a Declaração Ad Referendum ao Conselho Universitário, emitida em
13/05/2020, e

CONSIDERANDO o disposto no §1º do Art. 8º da Resolução Consuni nº 003/2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os integrantes para compor o Comitê Institucional de

Assessoramento dos Programas de Iniciação Científica e de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Universidade Federal do Oeste da Bahia,

composto pelos membros abaixo relacionados, com mandato de dois anos, para exercício no

período de maio de 2020 a abril de 2022.

Art. 2º DESIGNAR STEFANIA NEIVA LAVORATO, Matricula Siape nº 1196712, para

exercer a Presidência do Comitê, conforme indicação da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa, atendendo ao disposto no §2º do Art. 8º da Resolução Consuni nº 003/2020.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE ASSESSORAMENTO
NOME SIAPE Nº

ADERICO JUNIOR BADARO PIMENTEL 2269763

ALEXANDRA SOARES RODRIGUES 1973740

ALINE RIBEIRO PESSOA 1826377

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil

CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

2/3

ANA MARIA MAPELI 1741202

ANDERSON MIRANDA DE SOUZA 1284711

ANDRE DE OLIVEIRA SOUZA 3141938

ANDRE ISSAO SATO 3050099

ANDREIA BARRONCAS DE OLIVEIRA 1733651

ANTONIA MIRIAN NOGUEIRA DE MOURA GUERRA 1964238

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 1146923

CARLOS HENRIQUE LUCAS LIMA 1059900

CAROLINA CARVALHO DE SOUZA 1630063

CRISTINE ELIZABETH ALVARENGA CARNEIRO 2317598

EDIANA FERREIRA MENDES 1162597

FABRICIO LUIZ TULINI 2337891

FELIPE GOMES RUBIRA 1190922

FLAVIO MARCELO RODRIGUES BRUNO 2998220

GABRIELA SILVA CERQUEIRA 1936354

HEVESON LUIS LIMA DE MATOS 2264069

ITALO RICARDO SANTOS ALELUIA 1933679

JAMILLY RIBEIRO LOPES 1317458

JONATAS GOMES DA SILVA 1615843

JONILSON BERLINK LIMA 2265282

LAYZE CILMARA ALVES DA SILVA VIEIRA 1231726

LERIANE SILVA CARDOZO 2265035

MANAN TERRA CABO 1009064

MARCELA DE SA BARRETO DA CUNHA 2423090

MARCELO DE PAULA 1553834

MARY HELLEN FABRES KLEIN 3077538

MATEUS RODRIGUES BEGUELINI 1150006

NUCCIA CARLA ARRUDA DE SOUSA 1064649

PAULO ROBERTO DE MOURA SOUZA FILHO 1219235

RAFAEL DA CONCEICAO SIMOES 1207764

RAPHAEL REGO BORGES RIBEIRO 1281036

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil

CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

3/3

RUBIO JOSE FERREIRA 1690514

SAMUEL MAZZINGHY ALVARENGA 3059664

SUIANE EWERLING DA ROSA 1029440

VALDEILSON SOUZA BRAGA 1552547

VERA REGIANE BRESCOVICI NUNES 1034382

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Barreiras, 13 de maio de 2020.

Jacques Antonio de Miranda
Reitor

Presidente do Conselho Universitário